PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

DECRETO Nº. 31/2017.

 SÚMULA:- Abertura de crédito adicional especial com

recursos de remanejamento de dotações

orçamentárias

O Senhor WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS,

Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado

do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em

especial a Lei nº 1.803/2017 de 11 de maio de 2017;

decreta.

ARTIGO 1º - Fica aberto no orçamento vigente um

crédito adicional Suplementar, no valor de R$ 436.473,62 (quatrocentos e trinta e

seis mil quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos), com

recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de

despesas:

ORGÃO:- 03 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

UNIDADE:- 007 – Divisão de Recursos Humanos.

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2094 – Precatório nº 00633-2011-585-09-00-0

– Genasia de Fátima Santos.

CONTA DA DESPESA:- 003417 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres).

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 35.271,21 (trinta e cinco mil duzentos e setenta e um reais e vinte e um

centavos).

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2095 - Precatório nº 00953-2013-585-09-00-2

– Pedro Abel do Carmo.

CONTA DA DESPESA:- 003418 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 17.593,76 (dezessete mil quinhentos e noventa e três reais e setenta e seis

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2096 - Precatório nº 11.332.0003.2015 –

Maria Ap. Ferreira Sobrinho.

CONTA DA DESPESA:- 003419 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 9.914,95 (nove mil novecentos e quatorze reais e noventa e cinco

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2097 - Precatório nº 00857-2013-585-09-00-4

– Wilson Pereira Lemes.

CONTA DA DESPESA:- 003420 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 22.219,50 (vinte e dois mil duzentos e dezenove reais e cinquenta

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2098 - Precatório nº 00987-2013-585-09-00-7

– Julio Xisto Valim.

CONTA DA DESPESA:- 003423 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 18.624,54 (dezoito mil seiscentos e vinte e quatro reais e cinquenta e

quatro reais).

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2100 - Precatório nº 01259-2013-585-09-00-2

– Meire Maria Corinth Batista.

CONTA DA DESPESA:- 003424 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 8.963,08 (oito mil novecentos e sessenta e três reais e oito centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2101 - Precatório nº 01212-2013-585-09-00-9

– Iracema B. dos Santos Nascimento.

CONTA DA DESPESA:- 003425 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 10.646,32 (dez mil seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e dois

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2102 - Precatório nº 01051-2010-585-09-00-0

– Luiz Pontes.

CONTA DA DESPESA:- 003426 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 68.621,29 (sessenta e oito mil seiscentos e vinte e um reais e vinte e nove

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2103 - Precatório nº 00928-2014-585-09-00-0

– João Pereira da Silva.

CONTA DA DESPESA:- 003427 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 92.198,26 (noventa e dois mil cento e noventa e oito reais e vinte e seis

centavos).

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2104 - Precatório nº 01208-2014-585-09-00-1

– Lucio Marcelino dos Santos.

CONTA DA DESPESA:- 003428 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 89.059,95 (oitenta e nove mil cinquenta e nove reais e noventa e cinco

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2105 - Precatório nº 009272014-585-09-00-5 –

Eziquel Castanho.

CONTA DA DESPESA:- 003429 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários

(Livres)

4.6.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais

Valor R$ 63.360,76 (sessenta e três mil trezentos e sessenta reais e setenta e seis

centavos).

ARTIGO 2º - Servirá como recursos para o custeio do

Presente, Crédito Suplementar o remanejamento das dotações que abaixo seguem.

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2013 – Precatório Nº 00633-2011-585-09-00-0

– Genasia de Fátima Santos.

CONTA DA DESPESA:- 03703 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 14.085,52 (quatorze mil oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2014 – Precatório Nº 00953-2013-585-09-00-2

– Pedro Abel do Carmo.

CONTA DA DESPESA:- 03704 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 16.058,32 (dezesseis mil cinquenta e oito reis e trinta e dois centavos).

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2015 – Precatório Nº 00866-2013-585-09-00-5

– Maria Ap. Ferreira Sobrinho.

CONTA DA DESPESA:- 03705 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 9.066,86 (nove mil sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2016 - Precatório Nº 00857-2013-585-09-00-4

– Wilson Pereira Lemes.

CONTA DA DESPESA:- 03706 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 20.759,47 (vinte mil setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2017 – Precatório Nº 00987-2013-585-09-00-7

– Julio Xisto Valim.

CONTA DA DESPESA:- 03707 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 17.400,06 (dezessete mil quatrocentos reais e seis centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2018 – Precatório Nº 01259-2013-585-09-00-2

– Meire Maria Corinth Batista.

CONTA DA DESPESA:- 03708 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 8.373,54 (oito mil trezentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro

centavos).

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2019 – Precatório Nº 01212-2013-585-09-00-9

– Iracema B. dos Santos Nascimento.

CONTA DA DESPESA:- 03709 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 10.049,29 (dez mil quarenta e nove reais e vinte e nove centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2020 – Precatório Nº 01051-2010-585-09-00-0

– Luiz Pontes.

CONTA DA DESPESA:- 03410 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 74.698,10 (setenta e quatro mil seiscentos e noventa e oito reais e dez

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2021 PRECATÓRIO Nº 00928-2014-585-09-

00-0 – João Pereira da Silva.

CONTA DA DESPESA:- 03411 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 103.413,31 (cento e três mil quatrocentos e treze reais e trinta e um

centavos).

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2022 – Precatório Nº 01208-2014-585-09-00-1

– Lucio Marcelino Nogueira.

CONTA DA DESPESA:- 03412 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 101.802,68 (cento e um mil oitocentos e dois reais e sessenta e oito

centavos).

PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO PINHAL
ESTADO DO PARANÁ

Rua Paraná 983 – Caixa Postal: 15 – CEP: 86.490-000 – Fone/Fax: (043) 3551-8300 – CNPJ Nº 76.968.064/0001-42
Site: http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br - e-mail: pmrpinhal@uol.com.br

PROJETO/ATIVIDADE:- 11.332.0003.2024 – Precatório Nº 009272014-585-09-00-5

– Eziquel Castanho.

CONTA DA DESPESA:- 03414 - 00000 - 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários

(Livres).

3.3.90.91.00.00 – Sentenças Judiciais.

Valor R$ 60.766,47 (sessenta mil setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e

sete centavos).

ARTIGO 3º - Este decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal – Pr, em 12 de maio de 2.017.

________________________________

Wagner Luiz Oliveira Martins

Prefeito Municipal